
Annex 3: Designation bodies in each federal state (Version: 07.07.2025)

Schleswig-Holstein 
Ministerium für Landwirtschaft, ländliche 
Räume, Europa und Verbraucherschutz des 
Landes Schleswig-Holstein
Referat IX 41
Fleethörn 29-31 
24103 Kiel 

Susanne Grahl: +49 (0) 431 988 2131, 

susanne.grahl@mllev.landsh.de 

Hamburg 
Freie und Hansestadt Hamburg
Senatskanzlei 
Staatsamt 
Hermannstraße 15
20095 Hamburg

Julia Dahl: +49 (0) 40 42831 2410, 

julia.dahl@sk.hamburg.de

Mecklenburg-Vorpommern 
Ministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und 
Arbeit 
Abteilung Verkehr / Energie und Landesentwicklung  
Johannes-Stelling-Straße 14
19053 Schwerin 

Jörg Hammerschmidt (Ref. 620): +49 (0) 385 588 15622; 

J.Hammerschmidt@wm.mv-regierung.de 

Alexander Pfeffer (Ref. 540): +49 (0) 385 588 15544; 

A.Pfeffer@wm.mv-regierung.de 

Bund 
Bundesministerium für Verkehr  
Invalidenstraße 44
10115 Berlin

Iris Drews: +49 30 18300 2192, 

Iris.Drews@BMV.bund.de         

 

Niedersachsen 
Niedersächsische Staatskanzlei
Referat 304 - Interreg
Osterstr. 40
30159 Hannover 

Carsten Westerholt: +49 511 120 8474, 

carsten.westerholt@stk.niedersachsen 
Alexander Belkot: +49 511 120 8448, 

alexander.belkot@stk.niedersachsen.de 

Berlin und Brandenburg 
Ministerium für Infrastruktur und Landesplanung 
des Landes Brandenburg 
Referat 11 Haushalt, Finanzwirtschaftliche 
Grundsatzfragen, Finanzrevision, Innenrevision, 
Angelegenheiten der EU-Fonds
Henning-von-Tresckow-Str. 2-8 
14467 Potsdam 

Marco Stoehr: +49 (0) 331 866 8035

marco.stoehr@mil.brandenburg.de  

Michael Gonswa: +49 (0) 331 866 8034 

michael.gonswa@mil.brandenburg.de

Bremen 
Freie Hansestadt Bremen
Senatorin für Bau, Mobilität und Stadtentwicklung
Stabstelle 7-1 | Europäische Territoriale 
Zusammenarbeit (INTERREG)
Contrescarpe 72
28195 Bremen

Peter Krämer: +49 (0) 421 361 10827, 

peter.kraemer@bau.bremen.de 
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